
 

ATTO
N.  645  DEL  23/12/2019

OGGETTO

PROGETTO ERASMUS MOVET: ESITO SELEZIONE DEI PARTECIPANTI

copia informatica per consultazione



Servizio Programmazione Scolastica e Diritto allo Studio

IL DIRIGENTE

DATO ATTO che:

-    la Provincia di Reggio Emilia, con Determina n. 341 di INAPP – Agenzia Nazionale 
Erasmus+ del  26.9.2018, è risultata assegnataria della Carta della Mobilità VET 
Erasmus+,  un  riconoscimento  che  viene  rilasciato  agli  Enti  che  hanno 
un’esperienza consolidata nell'organizzazione di azioni di mobilità e che permette di 
accedere ad una procedura semplificata per la richiesta di finanziamenti nell’ambito 
dell’azione chiave 1 di Erasmus+ relativa alla mobilità per studenti e personale VET;

-   la Provincia di Reggio Emilia, con l’assistenza tecnica della Fondazione E35, ha 
presentato all’INAPP - Agenzia Nazionale Erasmus+, nell’ambito del bando KA116 
(Mobilità  individuale  ai  fini  dell’apprendimento  individuale  per  i  possessori  della 
Carta  mobilità),  il  progetto  MOVET  -  MObility  for  Vocational  and  Educational 
Training, rivolto a studenti e a neo-diplomati delle scuole secondarie superiori del 
territorio provinciale e finalizzato alla realizzazione di stage formativi all’estero;

-   il  progetto della durata di  24 mesi decorrenti  dall’1/10/2019 è stato approvato e 
finanziato  per  l’importo  di  €  621.812,00,  come  da  nota  dell’INAPP  -  Agenzia 
Nazionale Erasmus+ del 16/07/2019;

-  la  Provincia  di  Reggio  Emilia,  in  qualità  di  Beneficiario,  ha  provveduto  alla 
sottoscrizione  della  Convenzione  n°  2019-1-IT01-KA116-007102  (acquisita  con 
Prot.  n.  24224  del  11/09/2019)  con  INAPP  –  Agenzia  Nazionale  Erasmus+, 
accettando la suddetta sovvenzione e convenendo di attuare il  progetto MOVET 
sotto la propria responsabilità;

-    il progetto prevede la realizzazione di n. 150 mobilità, di cui 108 rivolte a studenti 
frequentanti le classi IV (a.s. 2019/2020) presso le scuole secondarie di II grado 
della provincia di Reggio Emilia e 42 rivolte a neo-diplomati/neo-qualificati residenti 
sul territorio nazionale;

-    la durata prevista delle mobilità rivolte a neo-diplomati/neo-qualificati è di 5 mesi, da 
realizzarsi in due momenti: gennaio-giugno 2020 e gennaio-giugno 2021;

-    per il  periodo gennaio-giugno 2020 è prevista la realizzazione di n. 15 mobilità 
dirette a La Coruña (Spagna);

RICHIAMATI

-   il  Decreto  del  Presidente  della  Provincia  n.  220  del  08/10/2019,  con  cui  si  è 
approvato l’accordo tra Provincia e Fondazione E35, per la gestione del progetto 
MOVET;

-    la  Determinazione dirigenziale  n.  762 del  23/10/2019,  con la  quale  sono state 
definite le modalità di gestione finanziaria e amministrativa del progetto;

-    la Disposizione dirigenziale n. 602 del 29/11/2019, con la quale è stato approvato e 
pubblicato l’Avviso di selezione per l’assegnazione di n. 15 mobilità della durata di 5 

Atto N. 645 del 23/12/2019 
pag. 2/5

copia informatica per consultazione



mesi (gennaio-giugno 2020) con destinazione Spagna (La Coruña);

PRECISATO che tale Avviso, in attuazione degli atti di cui sopra, stabilisce:

-    le modalità di presentazione delle candidature, i requisiti formali di ammissibilità dei 
candidati, i criteri di priorità nella valutazione delle domande di candidatura;

-    il  termine  ultimo del  15  dicembre  2019,  ore  24:00,  per  la  presentazione  delle  
domande di candidatura;

-    che l’istruttoria e la valutazione delle candidature sarà effettuata dal personale del 
Servizio Programmazione scolastica e diritto allo studio con il supporto di personale 
della Fondazione E35;

-    modalità e tempistiche di realizzazione dei colloqui di selezione, che si sono svolti 
mercoledì 18 e giovedì 19 dicembre presso la Fondazione E35;

-     che la lista contenente i nominativi dei candidati selezionati dovrà essere pubblicato 
all’Albo pretorio dell’Ente e sul suo sito web istituzionale;

TENUTO CONTO dell’esito dell’istruttoria condotta dalla Commissione di valutazione in 
data 16 e 20 dicembre 2019, dalla quale si evince che:

- entro il termine sopracitato sono pervenute n. 27 domande di candidatura;

-  tutti i candidati che hanno presentato domanda sono risultati in possesso dei requisiti 
di  ammissibilità  e  sono  perciò  stati  ammessi  ai  colloqui  di  selezione,  come da 
elenco che si allega sub A), quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

-  a seguito dei colloqui di selezione svolti, sono stati selezionati i candidati assegnatari 
delle  15  borse  Erasmus+,  come  da  elenco  che  si  allega  sub  B),  quale  parte 
integrante e sostanziale del presente atto;

-    i candidati che hanno sostenuto il colloquio ma non sono rientrati tra gli assegnatari  
delle borse Erasmus+ costituiscono, in base al punteggio ottenuto, la graduatoria di 
riserva da cui la Provincia di  Reggio Emilia potrà attingere, fino ad esaurimento 
della stessa, in caso di ritiro da parte di uno o più candidati selezionati;

-   la  documentazione  contenente  le  valutazioni  espresse  è  conservata  presso  il  
Servizio provinciale in parola;

DATO ATTO che il  presente provvedimento non comporta riflessi diretti  o indiretti  sulla 
situazione  economico  finanziaria  o  sul  patrimonio  dell’Ente  e  che,  pertanto,  ai  sensi 
dell’art.  147 bis,  comma 1,  del  TUEL introdotto  dall’art.  3,  comma 1,  lett.  d),  del  D.L. 
10.10.2012 n. 174, convertito, con modificazioni, in legge 7.12.2012 n. 213 non necessita 
il parere di regolarità contabile del dirigente del servizio risorse finanziarie;

DISPONE

per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate:

Atto N. 645 del 23/12/2019 
pag. 3/5

copia informatica per consultazione



1. di  approvare  le  risultanze  dell’istruttoria  condotta  dal  personale  del  Servizio 
Programmazione  scolastica  e  diritto  allo  studio  con  il  supporto  di  personale  della 
Fondazione  E35  e  di  cui  all’Avviso  di  selezione  approvato  come  allegato  1)  alla 
Disposizione dirigenziale n. 602 del 29/11/2019;

2. di  assegnare le 15 borse Erasmus+ messe a disposizione dal sopracitato Avviso ai 
candidati  selezionati  a  seguito  dei  colloqui  di  selezione  svolti,  come  risultante  dal 
documento allegato sub B);

Allegati:

allegato sub. A
allegato sub. B

Atto N. 645 del 23/12/2019 
pag. 4/5

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 23/12/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Programmazione Scolastica e 

Diritto allo Studio
F.to CAMPEOL ANNA MARIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 645 del 23/12/2019 
pag. 5/5

copia informatica per consultazione



 

Progetto Erasmus+ “MOVET” 
Mobility for Vocational and Educational Training 

(Convenzione n° 2019-1-IT01-KA116-007102 – CUP: C35F19000470006) 
 

 
ELENCO CANDIDATI AMMESSI AI COLLOQUI DI SELEZIONE PER L’ASSEGNAZIONE 

DI N. 15 MOBILITÀ RISERVATE A NEO-DIPLOMATI/NEO-QUALIFICATI 
CON DESTINAZIONE SPAGNA (LA CORUÑA) 

(Periodo: gennaio-giugno 2020) 
 

 

Nome Cognome 
Liz Amador Reynoso Omega 

Simone Attorre 
Samuel Balestri 

Lorenzo Bariaschi 
Alessia Bogoni 

Olga Broshchak 

Erica Canellini 
Aurora Concari  

Claudia De Vito 
Luigi Faraci 

Nicolas Grande Aracri 

Janneth Esther Del Orbe Guzman 
Elisabetta Inselmini 

Vanessa  Levada 
Paola Lila 

Andrea Mantoc 
Denise Mesisca 

Giacomo Milizia 

Giuseppe Napoli 
Lucrezia Petrioli 

Michele Renzoni 
Chiara Schiano 

Gabriella Serghienko 

Erika Sieno 
Laura Uwagboe 

Annalisa Verdiani 
Jacopo Zanoni 

 
 

copia informatica per consultazione



 

Progetto Erasmus+ “MOVET” 
Mobility for Vocational and Educational Training 

(Convenzione n° 2019-1-IT01-KA116-007102 – CUP: C35F19000470006) 
 

ELENCO NEO-DIPLOMATI/NEO-QUALIFICATI ASSEGNATARI 
DI N.15 MOBILITÀ CON DESTINAZIONE SPAGNA (LA CORUÑA) 

(Periodo: gennaio-giugno 2020) 

 
 
 

Nome Cognome 

Liz Amador Reynoso Omega 

Simone Attorre 

Lorenzo Bariaschi 

Olga Broshchak 

Aurora Concari  

Luigi Faraci 

Nicolas Grande Aracri 

Elisabetta Inselmini 

Paola Lila 

Giacomo Milizia 

Giuseppe Napoli 

Lucrezia Petrioli 

Chiara Schiano 

Erika Sieno 

Jacopo Zanoni 

 
 

copia informatica per consultazione


